[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 04.04.2022 № 178
г. Зерноград

Об утверждении Плана первоочередных действий по обеспечению устойчивого развития Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области
     В соответствии с Распоряжением Губернатора Ростовской области от 12.03.2022 №49 «Об утверждении плана первоочередных действий по обеспечению устойчивого развития Ростовской области в условиях внешнего санкционного давления», Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:

1. Утвердить План первоочередных действий по обеспечению устойчивого развития Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области согласно приложению №1;
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава Администрации

Зерноградского городского поселения

                     И.В. Полищук
Приложение к Постановлению

Администрации Зерноградского

городского поселения
от 04.04.2022 № 178
План первоочередных действий по обеспечению устойчивого развития Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области

	Наименование мероприятия
	Вид документа
	Срок
	Ответственный исполнитель

	Создание финансового резерва в размере до 3-х процентов собственных налоговых и неналоговых доходов местного бюджета
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Зерноградского городского поселения от 28.12.2021 № 24

«О бюджете Зерноградского городского поселения

Зерноградского района на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов»
	Апрель 2022 год
	Заведующий финансово-экономическим сектором

	Пересчет параметров местного бюджета на 2022 год путем приоритизации расходов местного бюджета, в соответствии с первоочередными расходами, согласно поручениям Губернатора РО
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Зерноградского городского поселения от 28.12.2021 № 24

«О бюджете Зерноградского городского поселения

Зерноградского района на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов»
	Апрель 2022 год
	Заведующий финансово-экономическим сектором, Заместитель Главы Администрации Зерноградского городского поселения, Директор МБУК «Комсомольский Дом Культуры и клубы», Директор МБУК «Центральная городская библиотека им. А. Гайдара», Директор МКУ ЗГП «Управления ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС», Директору МУП «Зерноградское ППЖКХ»

	Пересмотра существующих требований предоставления субсидий для организаций в сфере теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и твердых коммунальных отходов в части исключения требования об отсутствии задолженности по налогам, заработной плате, об аресте счетов
	муниципальные правовые акты
	апрель 2022 г.
	Заведующий финансово-экономическим сектором, Заместитель Главы Администрации Зерноградского городского поселения, Директор МКУ ЗГП «Управления ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС»

	Предоставление субсидий для обеспечения проведения неотложных ремонтов организациями в сфере теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения
	муниципальные правовые акты
	апрель 2022 г.
	Заведующий финансово-экономическим сектором, Заместитель Главы Администрации Зерноградского городского поселения, Директор МКУ ЗГП «Управления ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС»

	Предоставление бесплатных торговых мест на ярмарках, организаторами которых выступают органы местного самоуправления

	постоянно
	Заведующий финансово-экономическим сектором, ведущий специалист (по торговле, бытовому обслуживанию и тарифам) финансово-экономического сектора Администрации Зерноградского городского поселение

	Мониторинг цен на социально-значимые товары и  оценка товарных запасов

	постоянно
	ведущий специалист (по торговле, бытовому обслуживанию и тарифам) финансово-экономического сектора Администрации Зерноградского городского поселение

	Снижение вдвое ставок арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Зерноградское городское поселение»
	муниципальные правовые акты
	май 2022 г.
	Директор МКУ Зерноградского городского поселения «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС»

	Проведение мониторинга своевременной выплаты заработной платы подведомственных учреждений

	постоянно
	Главный бухгалтер Администрации Зерноградского городского поселения

	Информирование населения  через  городские информационные ресурсы  о принимаемых мерах по обеспечению устойчивого развития Ростовской области в условиях внешнего санкционного давления

	публикации
	      постоянно
	Главный специалист по работе с общественностью, ОТОС и СМИ Администрации Зерноградского городского поселения

4